【交通部觀光署雲嘉南濱海國家風景區管理處新聞稿】

發稿日期：113年 6月 19日

發稿單位：交通部觀光署雲嘉南濱海國家風景區管理處

新聞聯絡人：洪副處長肇昌  0937867855電話：06-7861000轉 113

新聞聯絡人：洪科長瑞鴻    0908059978電話：06-7861000轉 240

文稿主旨：

白金騎跡雲嘉南

YouBike I like，一起騎福極西點

交通部觀光署雲嘉南濱海國家風景區管理處(以下簡稱雲嘉南風

管處)今(19)日舉行記者會，以雲嘉南濱海特殊的白色鹽田及金色夕

陽美景為特色，正式公布以「白金騎跡雲嘉南」作為雲嘉南濱海自

行車活動品牌。記者會現場由雲嘉南風管處許宗民處長主持，雲嘉

南三縣市皆有派代表出席，分別為雲林縣政府文化觀光處蘇建蒼副

處長、嘉義縣文化觀光局陳峰武秘書以及臺南市政府觀光旅遊局丁

玲琍專門委員，另外，還有南鯤鯓代天府公關組李政欣主任、雲嘉

南濱海產業文化觀光協會蔡茂昌榮譽理事長、雲林縣旅行商業同業

公會蔡璧穗理事長、臺南市馬沙溝觀光休閒協會陳啟宗理事長、雲

林金湖休閒農業發展協會蔡玲霞顧問、三鐵國手王威凱以及單車人

氣網美小 D，一起到場宣傳今年一系列自行車相關活動。

雲嘉南風管處將於 9月 7日(星期六)舉辦大型自行車活動「騎

福極西點」，號召全國車友齊聚台南的南鯤鯓代天府，騎往台灣本島

極西點「國聖港燈塔」打卡，再繞經臺灣規模最大的正統鹿耳門聖

母廟，結合王爺及媽祖兩大信仰，以雲嘉南濱海重要宗教信仰為主

題，活動分 3條路線，90公里(騎福組)、50公里(騎跡組)、30公

里(親子組)，沿途走訪水晶教堂、井仔腳瓦盤鹽田、青鯤鯓扇形鹽

田、七股遊客中心、好美船屋、1920美漾森林等雲嘉南知名觀光景

點，來一趟特別的騎車祈福白金雲嘉南之旅。

自今年 5月份開始，雲嘉南風管處在許宗民處長領騎下，舉辦

了一系列自行車活動，包含「輪轉山海圳，邁向成功之路」自行車

活動，騎經「山海圳」國家綠道起點，前往鄭成功紀念公園，大家

一路「邁向成功」；2梯次的自行車在地領騎人員培訓，希望培育出

專業的領騎人員為民眾做導覽和介紹；並且 6月 1日為響應世界自

行車日，號召在地支持永續理念的企業團體共百餘人，沿騎雲嘉南

多元自行車道-夕鹽段及台江段，帶領車友們飽覽雲嘉南濱海特有的

鹽田與潟湖美景。

接著 7月及 8月將規劃嘉義和雲林在地單車小旅行，由領騎導

覽達人率隊，來場布袋好美小鎮低碳之旅，以及走訪雲林三條崙黑

森林、四湖海岸植物園，體驗濱海地區獨有的生態魅力。此外，雲

嘉南風管處也自即日起，啟動自行車騎士的自主認證活動，鼓勵車

友們踴躍到訪雲嘉南，到 9月底之前，只要來到活動指定景點，或

到達雲嘉南濱海觀光圈貼有「白金騎跡雲嘉南」的商家，拍下人、

單車與景點的合照，張貼在社群上分享雲嘉南之美，就有機會參加

每月 1次的抽獎，另外，為了鼓勵大家使用公共自行車，特別推出

「YouBike，I like，一騎拜訪雲嘉南」活動，只要騎乘 YouBike微

笑單車，完成指定合照，也有機會參加抽獎，其中獎項最受矚目的

是目前全球最大自行車活動的環法賽正版車衣，提供幸運車友收藏

紀念。

邀請大家來雲嘉南體驗「白金騎跡」，自行車系列活動內容豐

富，相關資訊請搜詢 FB「雲嘉南，好好玩!!!」臉書粉絲專頁查

詢。